国家税务总局南宁市税务局第一稽查局

 税务行政处罚决定书

 南市税一稽罚〔2019〕18号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西微况贸易有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5LBGCC3U）：
我局派员于2018年10月15日起对你公司2017年11月20日至2018年6月30日的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年3月16日被主管税务机关认定为非正常户,检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。判定你公司为走逃(失联)企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1. 你公司取得进项发票申报抵扣情况

经查增值税防伪税控系统和金税三期税收管理系统，未发现你公司于2017年9月至2018年6月认证并申报抵扣进项税额的信息，申报抵扣进项税额0元。

2.你公司开具发票情况

（1）你公司2017年11月开具的增值税专用发票20份，发票代码：4500164130，发票号码：00779847、00779846、00779845、00779844、00779843、00779842、00779841、00779840、00779839、00779838、00386118、00386117、00386116、00386115、00386114、00386113、00386112、00386111、00386110、00386109；发票金额1,937,296.41元，税额329,340.41元，价税合计2,266,636.82元；受票单位为：西安汇信创商贸有限公司、上海霍乔实业有限公司；货物品名为煤、白云石粉、白灰块；

（2）2017年11月开具的增值税普通发票35份，发票代码：4500172320，发票号码：29007682、29007681、29007680、29007679、29007678、29007677、29007676、29007675、29007674、29007673、16900148、16900147、16900146、16900145、16900144、16900143、16900142、16900141、16900140、16900139、16900138、16900137、16900136、16900135、16900134、16900133、16900132、16900131、16900130、16900129、16900128、16900127、16900126、16900125、16900124；发票金额2,883,415.76元，税额490,180.63元，价税合计3,373,596.39元；受票单位为：南宁市安谦寿电子科技有限责任公司、广西壮族自治区通信产业服务有限公司工程分公司、广西宇晨建筑工程有限公司、海南君煜堃建材有限公司、广西建工集团第一建筑工程有限责任公司、南宁房铁建筑安装工程有限责任公司、桂林灵川县生泰畜牧有限公司、湛江市森茂通讯器材有限公司、湛江市霞山区顾佳电讯器材经营部、北海市海创广告有限公司、广西南宁讯达电子科技有限公司、广西玉林沃顿酒店管理有限公司、广西钦州沃顿铂莱酒店管理有限公司；货物品名为硬盘4T、网线、电源线、FTTH热熔机、1.2米水马、施工牌、安全带、防腐剂、熟石灰、矿粉、新度 T8玻璃管、中性 T8双支带罩 普通款 空支架、内墙腻子、不锈钢板、复合硅酸盐水泥、水泥、钢材、水泥漏缝板、钢纹线、拉线抱箍、膨胀螺栓、网纹管、电缆、光缆、铁芯扎线、铝塑板、角钢、角铁、镀锌板、地线铜排、铜芯线、机柜底坐、膨胀钉、电池组机架、线缆保护水泥槽盖、钢管、梯型线缆布线桥架、地面线缆布线架、电源铜芯线、衣柜、电视柜、床铺、沙发椅、椅子、床头柜、写字台。其余15份增值税普通发票，发票代码：4500172320，发票号码：29007683～290076897，未见相应开票信息，主管税务机关已列为失控发票。
以上2017年11月所开具的20份增值税专用发票、35份增值税普通发票均未纳税申报。

3.你公司在税务机关报备银行账号（账户：45050160435400000116，建行南宁民福支行）,经向银行核实：

（1）你账户2017年9至2018年10月无资金交易信息记录；

（2）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司为他人开具上述20份增值税专用发票和35份普通发票，开具发票后直接走逃失踪，未申报纳税，且无收取受票方销货款资金记录。是在无真实货物交易情况下，为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属虚开发票行为。其中虚开增值税专用发票金额1,937,296.41元，税额329,340.41元，价税合计2,266,636.82元；虚开普通发票金额2,883,415.76元，税额490,180.63元，价税合计3,373,596.39元。

二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开上述55份发票行为处以110,000.00元的罚款。

以上应缴纳罚款110,000.00元，限你公司自接到本决定书之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局办税服务厅缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

以上税务处罚决定经国家税务总局南宁市税务局重大税务案件审理委员会审理后作出，如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局（所）将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

二〇一九年二月一日

2
共 5 页第 1 页